
Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, «Про внесення змін до 

пункту 7.11 розділу VII Правил роздрібного ринку електричної енергії»  
 

У рамках системної роботи щодо зменшення заборгованості на ринку електричної 
енергії Департаментом із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному 
ринку електричної енергії розроблено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг (далі – НКРЕКП), «Про внесення змін до пункту 7.11 розділу VII Правил 
роздрібного ринку електричної енергії» (далі – Проєкт постанови), спрямований на 
недопущення зловживань з боку непобутових споживачів (тобто підприємств, організацій), 
які використовують свої права для ухилення від оплати за постачання електроенергії. 

Запропоновані зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 
постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ) не спрямовані на позбавлення 
електроживлення захищених споживачів та споживачів, об’єкти яких визначені, як об’єкти 
критичної інфраструктури, які мають особливе значення для безпеки, охорони здоров’я, 
життєзабезпечення населення або функціонування держави, оскільки відповідні гарантії 
зазначеним споживачам передбачені Законом України «Про ринок електричної енергії». 

Проєкт постанови 05.08.2025 було схвалено на засіданні НКРЕКП, що проводилось у 
формі відкритого слухання, та 07.08.2025 оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП з 
метою отримання зауважень та пропозицій.  

22.08.2025 на офіційному вебсайті НКРЕКП було оприлюднено Таблицю із 
узагальненими зауваженнями та пропозиціями до Проєкту постанови, які були отримані від 
фізичних, юридичних осіб та їх об'єднань у період з 07.08.2025 по 17.08.2025, та на виконання 
вимог Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 30.06.2017 №866, 28.08.2025 проведено відкрите обговорення 
зауважень та пропозицій, наданих до Проєкту постанови. Протокол відкритого обговорення 
та Таблиця узгоджених позицій до Проєкту постанови були розміщені 09.09.2025 на 
офіційному вебсайті НКРЕКП. 

На виконання вимог частини другої статті 2 Закону України «Про ринок електричної 
енергії» Антимонопольний комітет України листом від 03.10.2025 № 128-06/01-373-НПА 
погодив Проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до пункту 7.11 розділу VII Правил 
роздрібного ринку електричної енергії». 

Окремо зазначаємо, що з метою забезпечення безперебійної та сталої роботи 
споживачів, об’єкти яких визначені як об’єкти критичної інфраструктури, Департамент 
пропонує передбачити набрання чинності зазначених змін з 01.12.2025 року. 

Зважаючи на вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту прав 
споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує прийняти постанову 
НКРЕКП «Про внесення змін до пункту 7.11 розділу VII Правил роздрібного ринку 
електричної енергії». 
 
 

Директор Департаменту із регулювання 
відносин та захисту прав споживачів на  
роздрібному ринку електричної енергії                     Олег КОСТРИКІН 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 
 
 

Про внесення змін до 
пункту 7.11 розділу VII Правил 
роздрібного ринку електричної 
енергії 

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
«Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 
1. Унести до пункту 7.11 розділу VII Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 14 березня 2018 року № 312, такі зміни: 

 
1) абзац четвертий викласти в такій редакції:  
«На період розгляду судом справи з питань порушення споживачем цих 

Правил та/або умов договорів, припинення електроживлення об’єкта такого 
споживача, пов’язане з оскаржуваним фактом порушення, не здійснюється за 
умови надання споживачем стороні-ініціатору припинення електроживлення до 
дня відключення його об’єкта відповідної ухвали суду про відкриття 
провадження у справі. Відкриття провадження у справі після факту відключення 
споживача є підставою для відновлення електроживлення.»; 

 
2) доповнити новим абзацом такого змісту: 
«Положення абзацу четвертого цього пункту не поширюються на 

непобутового споживача, якщо припинення електроживлення його об’єкта  
пов’язане з фактом заборгованості непобутового споживача перед 



2 
електропостачальником за договором про постачання електричної енергії 
споживачу, договором про постачання електричної енергії постачальником 
універсальних послуг, договором про постачання електричної енергії 
постачальником «останньої надії» та/або за договором про реструктуризацію 
заборгованості.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 грудня 2025 року, але не раніше дня, 
наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                Юрій ВЛАСЕНКО 
 

 


